ut requiescat servus tuus, et ancilla tua, sicut et tu.

15. Memento quod et ipse servieris in Aegypto, et eduxit te inde Dominus Deus tuus in manu forti, et brachio extenso. Ideo praecipit tibi ut observares diem sabbati.

16. ⁴ Honora patrem tuum et matrem, sicut praecipit tibi Dominus Deus tuus, ut longo vivas tempore, et bene sit tibi in terra quam Dominus Deus tuus daturus est tibi.

17. Non occides.

18. Nonque moechaberis.

19. Furtivum non facies.

20. Nec loquaris contra proximum tuum falsum testimonium.

21. Non concupiscas uxorem proximi tui, non domum, non agrum, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum, et universa quae filius suus.

22. Haec verba locutus est Dominus ad omnem multitudinem vestram in monte, de medio ignis et nubis, et caliginis, voce magna, nihil addens amplius; et scripsit ea in duobus tabulis lapideis, quas tradidit mihi.

23. Vos autem postquam audistis vocem deo temerarium, et montem ardere vidistis, accessistis ad me omnes principes tribuum, et majores natu, atque dixistis:

24. Ecce ostendit nobis Dominus Deus noster majestatem et magnitudinem suam; vocem ejus audivimus de medio ignis; et probavimus hodie, quod loquente Deo cum homine, vixerit homo.

25. Cur ergo moriamur, et devorabit nos ignis hic maximus? Si enim audierimus ultra vocem Domini Dei nostri, moriemur.

26. Quid est omnis caro, ut audiat vocem Dei viventis, qui de medio ignis loquitur sicut nos audivimus, et possit vivere?

27. Tu magis accede, et audi cuncta quae dixit Dominus Deus noster tibi; loquerisque ad nos, et nos audientes faciemus ea.

28. Quod cum audisset Dominus, ait ad me: Audivi vocem verborum populi

¹ Exod. 20, 2. Lev. 26, 1. Ps. 80, 11.

² Exod. 20, 8. Ps. 80, 10.

³ Exod. 20, 4. Lev. 26, 1. Ps. 96, 7.

⁴ Exod. 24, 11.

⁵ Exod. 20, 7. Lev. 10, 12. Matth. 5, 23

¹ Exod. 13, 21.

² Num. 35, 14.

¹ Gen. 2, 8. Exod. 30, 10. Hebr. 4, 4.

² Exod. 20, 12. Eccli. 5, 9. Matth. 10, 4.

³ Marc. 7, 10. Eph. 6, 2.

⁴ Matth. 5, 28. Rom. 7, 7.

huius que locuti sunt tibi; bene omnia sunt locuti.

29. Quis det talenti eos habere mentem, ut timeant me, et custodiant universa mandata mea in omni tempore, ut bene sit eis, et filiis eorum in sempiternum?

30. Vade, et dic eis: Revertimini in tentoria vestra.

31. Tu vero hic sta mecum, et loquar tibi omnia mandata mea, et ceremonias atque iudicia, que docebis eos, ut faciant ea in terra quam dabo illis in possessionem.

32. Custodie igitur et facito que precepit Dominus Deus vobis; non declinabis neque ad dexteram, neque ad sinistram;